« larium et de eorum comuni Consilio », promettono a detto Ranieri :
—

Capitoli fra le

città di Soana
e di Orvieto..
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t.'di difendere e aiutare quei di Soana o: in eorum justifiis et rationibus t

come orvietani, mettendo questo nel costituto ogni anno : — 2.° di non

esigere, dalie calende di maggio in avanti, pedaggi da essi : — 3.° dì

obbligarsi all'osservanza di tali capitoli, sotto pena di cento marche di

argento. Giurarono Ranieri Console, Ranieri « Occulini y>, Alloderio e

Damiano Camarlingo.

E due giorni appresso giurarono censettanfadue soanesi. E tre giorni

dopo, « in plano Arimìnis » Roberto « Massucii y. richiesto tre volte

giurò per il popolo d' 0.

Fatto nel piano di Pitigliano, nel territorio del Comune, presenti

Monaldo, Pietro suo tìglio, (iuido a Ranuzali Franki », Bernardino a Guil-

lelmì », Ugolino a Marescocte », Ranaldo e Bibulci », Oderizzo suo figlio.

Guido « Ildribandini Hermanni », Aldobranduccio « Sigilbocli », Roberto

« Ranerii Occulini », Alloderio, Ruggero « Follis ». Lupicino « .Tohannis

Candie » e più assai.

(Seguono i censettanfadue nomi).
,^.j ^ .,j rip.

Nicola not. rog. ? *5
"'' '""

roi e.

CM.

1216 « ^e per umane oblivionis raateriam garrule vocis scrupulus et dubietatis CapUoiazione
.... . , . , . , . . .

del Conte Al-

giugno ìi ^' ansietas aliqua orialur, ex provida sapientura circumspeclione processit, ut dobmndino

ic contractus hominum memorabilibus jicterìs adnotentnr ».

Aldobrandino per la grazia di Dio conte palatino volendo eseguire tutti

'^luriUa.
'

"'
gli ordini della città d'O. conviene con Giovanni giudice per la grazia dì

Dio Console Romano e Potestà d'O. e con Massuccio « Breloldi » Camarlingo

a nome della città e dell'università d'O., e concede: 1.» Tutte le terre

che il nobil uomo conte Aldobrandino suo pa^re possedette e che ora sono

da lui possedute ; le quali terre sì trovano inchiuse dentro i confini cos'i

descritti; cioè « sicut mictit flumen quod oritur ad Roccam que vocatot

ce Albingna, et miclit ad pedem Saturno et ad pedem Massiglani, et mictit

(£ in mare, et partitur in Montem Mìatam, et miclit Inter confines inter ca-

« strum Abatie et Planum Castangnarii usque ad stratam Francigenam. et

« sicut adhuc mictit in mare, cum districtu Corneti, excepto Monte Alto,

« qui stat ad mandatum domini Pape ». Tutto questo territorio dà e concede

« sicut mictit versus Urbisveteris Civitatem et versus Tuscanellam et

versus Cornitum », per fare oste, parlamenti, guerra e pace a volontà del